АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2019    г. Минусинск    № 733- п

Об утверждении реестра межмуниципальных маршрутов пригородного

сообщения Минусинского района, протяженность которых в границах

городского округа – города Минусинск составляет более 50 процентов

протяженности маршрута

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от

13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от

16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения

в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 19.12.2017 «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов края

отдельными государственными полномочиями по организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок», решением

Минусинского районного Совета депутатов Красноярского края от

07.05.2018 №169-рс «Об определении уполномоченного органа по

организации проведения открытого конкурса на право заключения договоров

об организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным

транспортом по межмуниципальным маршрутам в Минусинском районе,

заказчика по организации регулярных пассажирских перевозок

автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам в

Минусинском районе», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр межмуниципальных маршрутов пригородного

сообщения Минусинского района, протяженность которых в границах

городского округа - города Минусинск составляет более 50 процентов

протяженности маршрута согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы по оперативным вопросам и жилищно- коммунальной

политике А.В. Пересунько.

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2020 года и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Транспортное обслуживание населения».

Глава района  А. А. Клименко

 Приложение № 1

к постановлению администрации

Минусинского района

от 17.10.2019 № 733 - п

Реестр межмуниципальных маршрутов пригородного сообщения Минусинского района, протяженность которых в границах городского

округа – города Минусинск составляет более 50 процентов протяженности маршрута

№
 п

/п

П
о
р
я
д

к
о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 м

ар
ш

р
у
та

 р
ег

у
л
я
р
н

ы
х

п
ер

ев
о
зо

к

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

м
ар

ш
р
у
та

 р
ег

у
л
я
р
н

ы
х

п
ер

ев
о
зо

к

Наименование

остановочных

пунктов

Наименование улиц,

автомобильных

дорог, по которым

предполагается

движение

транспортных

средств между

остановочными

пунктами по

маршруту

регулярных

перевозок П
р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
м

ар
ш

р
у
та

,
к
м

П

о
р
я
д

о
к
 п

о
са

д
к
и

 и
 в

ы
са

д
к
и

 п
ас

са
ж

и
р
о
в

(т
о
л
ьк

о
 в

 у
ст

ан
о
в
л
ен

н
ы

х
 о

ст
ан

о
в
о
ч
н

ы
х

п
у
н

к
та

х
 и

л
и

,
ес

л
и

 э
то

 н
е

за
п

р
ещ

ен
о

н
ас

то
я
щ

и
м

 Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

м
 з

ак
о
н

о
м

,
в

л
ю

б
о
м

 н
е

за
п

р
ещ

ен
н

о
м

 п
р
ав

и
л
ам

и

д
о
р
о
ж

н
о
го

 д
в
и

ж
ен

и
я
 м

ес
те

 п
о
 м

ар
ш

р
у
ту

р
ег

у
л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к
)

В
и

д
 р

ег
у
л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к

В
и

д
ы

 т
р
ан

сп
о
р
тн

ы
х
 с

р
ед

ст
в
 и

 к
л
ас

сы

тр
ан

сп
о
р
тн

ы
х
 с

р
ед

ст
в
,
к
о
то

р
ы

е

и
сп

о
л
ьз

у
ю

тс
я
 д

л
я
 п

ер
ев

о
зо

к
 п

о
 м

ар
ш

р
у
ту

р
ег

у
л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к
,
м

ак
си

м
ал

ьн
о
е

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 т

р
ан

сп
о
р
тн

ы
х
 с

р
ед

ст
в
 к

аж
д
о
го

к
л
ас

са

Э
к
о
л
о
ги

ч
ес

к
и

е
х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
и

тр
ан

сп
о
р
тн

ы
х
 с

р
ед

ст
в
,
к
о
то

р
ы

е

и
сп

о
л
ьз

у
ю

тс
я
 д

л
я
 п

ер
ев

о
зо

к
 п

о
 м

ар
ш

р
у
ту

р
ег

у
л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к

Д
ат

а
н

ач
ал

а
о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 р

ег
у
л
я
р
н

ы
х

п
ер

ев
о
зо

к

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

,
Ф

.И
.О

.

и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
го

 п
р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
я

Ф
.И

.О
.
Р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
я

Т
ел

еф
о
н

А
д

р
ес

 о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
л
и

 и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
го

п
р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
я

E
-m

ai
l

Ч
и

сл
о
 р

ей
со

в
 п

о
 м

ар
ш

р
у
ту

П
л
ан

и
р
у
ем

о
е

р
ас

п
и

са
н

и
е

д
л
я
 к

аж
д

о
го

о
ст

ан
о
в
о
ч
н

о
го

 п
у
н

к
та

С
в
ед

ен
и

я
 о

б
 и

зм
ен

ен
и

и
 в

и
д

а
р
ег

у
л
я
р
н

ы
х

п
ер

ев
о
зо

к

С
в
ед

ен
и

я

о
 п

р
и

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
и

 д
ей

ст
в
и

я

св
и

д
ет

ел
ьс

тв
а

о
б

 о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
и

 п
ер

ев
о
зо

к

п
о
 м

ар
ш

р
у
ту

 р
ег

у
л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к
,
ср

о
к
е

та
к
о
го

 п
р
и

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
я
.

1 280

город

Минусин

ск -

поселок

Опытное

поле

в прямом

направлении:

г. Минусинск ост.

Автовокзал  (ул.

Красных

партизан, 120а) -

ост. Типография

(ул.

Комсомольская,

9) - ост. Торговый

центр (ул.

Абаканская, 54 а)

-  ост. маг. №37

(ул. Абаканская,

61)  - п. Опытное

Поле (ул.

Садовая,2)

в обратном

направлении:

п. Опытное Поле (

ул. Садовая,2) -

ост.Торговый

центр (ул.

Абаканская, 51) -

ост. Музей (ул.

Комсомольская,

10) ост.

Автовокзал (ул.

Красных

партизан, 120а)

в прямом

направлении:

г. Минусинск ул.

Красных партизан -

ул. Островская - ул.

Октябрьская - ул.

Комсомольская - ул.

Абаканская - ул.

Тимирязева - п.

Опытное поле ул.

Садовая

в обратном

направлении:

п. Опытное Поле ул.

Садовая -  ул.

Тимирязева - ул.

Абаканская - ул.

Комсомольская - ул.

Гоголя - ул.

Кравченко - ул.

Ленина - ул.

Островская - ул.

Красных партизан

7,9

то
л
ьк

о
 в

 у
ст

ан
о
в
л
ен

н
ы

х
 о

ст
ан

о
в
о
ч
н

ы
х
 п

у
н

к
та

х

р
ег

у
л
я
р
н

ы
е

п
ер

ев
о
зк

и
 п

о
 р

ег
у
л
и

р
у
ем

ы
м

 т
ар

и
ф

ам

в
и

д
 -

 а
в
то

б
у
с,

 к
л
ас

с
-

ср
ед

н
и

й
,
к
о
л

-в
о
 Т

С
-1

 е
д

.

ев
р
о
 2

 и
 в

ы
ш

е

0
1
.0

1
.2

0
1
9

О
О

О
 «

М
и

н
у
си

н
ск

ая
 а

в
то

тр
ан

сп
о
р
тн

ая
 к

о
м

п
ан

и
я
»

К
о
зл

о
в
 А

н
д

р
ей

 В
и

к
то

р
о
в
и

ч

8
(3

9
1
3
2
)

4
-4

6
-5

1

Ю
р
и

д
и

ч
ес

к
и

й
 и

 ф
ак

ти
ч
ес

к
и

й
:

 6
6
2
6
0
0
,
К

р
ас

н
о
я
р
ск

и
й

 к
р
ай

,
г.

 М
и

н
у
си

н
ск

,
у
л
.

Ш
та

б
н

ая
,
6
0
А

,
ст

р
.
4
,
п

о
м

.
5

m
in

av
to

k
o
m

2
0
1
2
@

y
an

d
ex

.r
u

18

ежедневно

из г.

Минусинска:

7-00, 8-00, 9-

00,            12-

00, 13-00, 14-

00,      17-00,

18-00, 19-00

из

п.Опытное

поле:

7-30, 8-30, 9-

30,           12-

30, 13-30, 14-

30,     17-30,

18-30, 19-30

mailto:minavtokom2012@yandex.ru